A niorum essent in foedere, aduersariis ipsorum adiungere se deberent. Verum postea, quam ratiocinando comperere, nihil minus ex re Lacedemoniorum esse, quam sua, Thebanorum auxiliis Arcades non egere: tandem societatem cum Arcadibus inierunt. Eius auctor rei Lycomedes, Athenis discedens, felicissime diem suum obit. Nam quum nauigia complura essent, electo de his, quod ipsi placuisset, patroque inito, ut ubi vellet ipse, expotetur: isticē nauī maluit egredi, ubi tum forte exsules erant, atque hoc modo extintus est. Reabse tamen hæc societas inita fuit. Quum autem ad populum Athenensem Demotio verba faceret, videri sibi recte cum Arcadibus contractam amicitiam, verum dandam esse operam, ut & Corinthus Atheniensium populo salua esset: posteaquam id inaudiissent Corinthij, celeriter missis hinc inde satis magnis præsidiis, ubicumque in excubis Athenienses erant, eos abire iusserunt, quod iam non amplius opera præsidiatorum egerent. Parebant in hoc illi, quumque de castellis in urbem confluxissent; edixere per præconem Corinthij, si quis Atheniensis de iniuria sibi facta queri vellet, is ut nomen suum profiteretur. nec enim ius ei denegatum iri. Atque hoc rerum statu Chares cum classe Cenchreas adpulit. Quumque quid actum esset, competisset: adesse se dixit auxilij caussa, quod Corintho insidias strui accepisset. Illi collaudata ipsius voluntate, non tamen in portum naues admisere; sed ut cum eis discederet, hortabantur. Itidem milites Athenienses, posteaquam satis eis factum esset, dimiserunt. Hoc modo Athenienses Corintho discesserunt. Ut autem auxiliares equitum copias Arcadibus mitterent, tenebantur ex causa foederis, si quis Arcadia bellum intulisset: neque tamen agrum Laconicum, inferendi belli causa, intuadebant. Ceterum Corinthiis, qui secum ipsi perpendarent, difficulter se saluos esse posse, qui iam ante terra premerentur ac iam nouos aduersarios Athenientes nanci essent, visum est, cogendas esse stipendias Erias equitum peditumq; copias. His quum ipsi met præsent, eadem opera ciuitatem suam præsidio muniebant, & hostes suos vexabant. Præterea Thebas mittunt interrogatum, pacemne possent impetrare, si eovenissent. Quumq; venire Thebani eos iuberent, quod impetraturi pacem essent;

*Corinthij
pacem a
Thebanis
petunt.*

orabant Corinthij, prius vti conueniundi socios potestatem sibi facerent. Nam cuperent se una cum iis pacem facere, qui eam exposceret: permisuros, vt illi bellum gererent, qui paci bellum præferrent. Quod quum itidem eis Thebani concederent, Corinthij Lacedæmonem profecti hac oratione sunt vni: Venimus, Lacedæmonij, ad vos, qui amici vestri sumus; et quumque censemus esse, vt si quam in eo rationem salutis vestræ sitam perspicitis, si nos in bello perseuerauerimus: eam nobis etiam cōmonstretis. Sin ad inopiam res vestras esse redactas, intelligitis: una nobiscum pacem faciatis, si quidem id ex re vestra fuerit. Nec enim vlli sunt homines, quibuscum usq; adeo salui esse cupiamus, ac vobiscum. At si vos rationem aliquam intelligitis, quinobrem vobis bellum expediat gerere: precamur vos, vti nobis pacem facere per vos liceat. Nam si hoc tempore fuerimus conseruati, fortasse rursus aliquando vobis usui erimus. Sin iam pereamus, certum est, non posse nos vñquam vobis deinceps prodesse. His auditis Lacedæmonij non modo dant hoc consilij Corinthiis, vt pacem facerent: sed aliis etiam sociis liberum relinquunt, vt si quidem eis secum bello incumbere non placaret, quiescendo se recrearent. Se tamen perstituros aiebant in bello, atque id facturos, quod Deo visum esset. Numquam certe concessuros, vt Messene, quam a maioribus suis acceptissent, sibi eriperetur. Quibus auditis, Corinthij pacis constituendæ caussa Thebas profecti sunt. Ab eis petebant Thebani, vt in ipsorum etiam societatem iu-